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EnergomontaŜ-Północ podpisał kontrakt wartości 28 mln zł ze spółką 
Lotos Serwis (Grupa Lotos) 

 
 

• Na zlecenie spółki Lotos Serwis (Grupa Lotos) EnergomontaŜ-Północ zbuduje w rafinerii 
gdańskiej rurociągi międzyobiektowe w ramach Programu 10+ 

• Wartość podpisanej umowy wynosi 28 mln zł, kontrakt ma zostać zrealizowany do końca 
przyszłego roku 

 
 

EnergomontaŜ-Północ S.A. i Lotos Serwis Sp. z o.o. – spółka naleŜąca do Grupy Lotos – podpisały 19 
listopada 2008 r. umowę na wykonanie rurociągów międzyobiektowych U&O (Utilities and Off-sites). Kontrakt 
jest częścią Programu 10+ realizowanego przez Grupę Lotos. Jego celem jest m.in. zwiększenie mocy 
przerobowych rafinerii w Gdańsku do ponad 10 mln ton ropy rocznie. 

- Formalne podpisanie umowy z Lotosem nie powinno być zaskoczeniem, bo to zapowiadaliśmy od 
dawna. Dla nas istotne jest, Ŝe sektory, w których działamy rozwijają się zgodnie z załoŜeniami. Nasz portfel 
zamówień na bliŜsze lata jest juŜ mocno wypełniony, co pozwoli nam stabilnie zwiększać przychody i zyski – 
mówi Mirosław Białogłowski, członek zarządu i dyrektor ds. Rynku i Rozwoju Biznesu EnergomontaŜu-Północ 
S.A. 

Szacunkowe wynagrodzenie EnergomontaŜu-Północ z tytułu umowy z Lotos Serwis wyniesie 28 mln zł 
netto. Ostateczne wynagrodzenie zostanie ustalone na podstawie faktycznie przepracowanych roboczogodzin. 
Termin rozpoczęcia prac przez EnergomontaŜ-Północ nie został jeszcze sprecyzowany. Wiadomo jednak, Ŝe 
zakończenie prac objętych umową nastąpić ma do końca grudnia 2009 roku 

Rurociągi międzyobiektowe i infrastruktura stanowią 18-22% całkowitych nakładów inwestycyjnych 
Programu 10+. Prace, jakie wykona w Gdańsku EnergomontaŜ-Północ,  wchodzą w zakres zadań firmy Fluor. W 
ramach Programu 10+ firma ta odpowiada za budowę instalacji pomocniczych i infrastruktury. 

Pod względem skali i wielkości Program 10+ jest jednym z największych przedsięwzięć inwestycyjnych 
realizowanych w polskim przemyśle do 2010 roku. W realizację przedsięwzięcia zaangaŜowane są czołowe firmy 
światowe, takie jak Technip, KTI, Lurgi, Fluor, Shell i Uhde.  

W ramach inwestycji powstaną nowoczesne instalacje technologiczne: hydrokrakingu (MHC), 
hydroodsiarczania olejów napędowych (HDS) oraz przerobu cięŜkiej pozostałości próŜniowej (ROSE). Nowe 
instalacje zminimalizują takŜe uciąŜliwy wpływ rafinerii na środowisko, zapewniając wysoki poziom odsiarczenia 
wytwarzanych produktów ropopochodnych. 

Całkowite nakłady inwestycyjne Grupy Lotos związane z pierwszym etapem Programu 10+ wynoszą 
około 1,47 mld EUR (około 5 mld złotych). Inwestycja pozwoli gdańskiej rafinerii między innymi na zwiększenie 
sprzedaŜy paliw z 4 mln ton rocznie do 8 mln ton rocznie w 2012 roku.  

 
 

*********** 
EnergomontaŜ-Północ S.A. jest spółką dominującą Grupy Kapitałowej. Wchodzące w jej skład spółki realizują 
prace budowlano-montaŜowe, specjalizując się w usługach dla sektorów energetycznego, chemicznego i  
petrochemicznego, ochrony środowiska oraz  w budownictwie przemysłowym i komunalnym. Grupa zatrudnia 
około 2000 osób. W 2007 r. osiągnęła ponad 312 mln zł przychodów i prawie 5 mln zł zysku netto. Głównym 
akcjonariuszem firmy jest Polimex-Mostostal S.A., posiadający 65,55% udziału w kapitale i głosach na WZA. 
Więcej informacji na temat firmy na www.energomontaz.com.pl  
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